6 Teresina - Terça-feira, 11 de novembro de 2008 • No 216

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

Governo do Estado do Piauí
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí

Portaria N.º DGE/034/2008

A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e,
considerando:

· O Processo Nº 0046/2006 – Edital de
Concorrência Nº 011/2006;

· O Contrato PJU/ 37/2006;
· O Termo de Rescisão Unilateral  PJU/03/2008,

cuja cópia faz parte integrante da presente
Portaria; e,

· O art. 87, da Lei 8.666/93,

  R E S O L V E

CONSTITUIR Comissão Especial de Processo Administrativo
integrada pelo Advogado, Classe C, ref. 50, FRANCISCO DAS CHAGAS
PERCY DE AGUIAR, o Advogado, EDUARDO LEOPOLDINO BEZERRA,
Assessor Técnico e o Engenheiro, Classe C, ref. 52, DURVAL MENDES
DE CARVALHO FILHO , para, sob a presidência do primeiro e no prazo de
30 (trinta) dias, apurar a responsabilidade pela inexecução dos serviços
de Melhoramento da Implantação e Pavimentação em Tratamento
Superficial Duplo – TSD,  na Rodovia Pi-255, trecho: Corrente / Parnaguá,
com  74,0 km de extensão, objeto do Contrato PJU/37/2006, celebrado
entre o DER/PI e a empresa CONSTRUTORA QUEIROZ GALVÃO S/A.

Comunique-se, registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, em

Teresina, 10 de novembro de 2008.

Engª KARENINA  DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral

Ciente:

 OF. 676

PORTARIA Nº 134/08              TERESINA, 28 DE OUTUBRO DE 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE
RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária
da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na junta
comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – NOMEAR, as pessoas abaixo relacionadas a comporem a equipe
de Sindicância da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí – EMGERPI.

- Francisca Mary Sousa Pereira, matricula: 1964003 (Presidente)
- Maria do Carmo Elizeu de Almeida, matricula: 0086860
- Marcos David Araújo Castelo Branco

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI

_____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

 OF. S/N

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/08 CCEL/PI
Tipo: MENOR PREÇO conforme define inciso X, art. 4º, Lei 10.520/02.
Objeto: REGISTRO PARA COLCHÕES E AFINS.
Data e horário da sessão de abertura: 10/12/2008 às 09:00 horas.
Local: Coordenadoria de Controle das Licitações, localizado na Rua Joca
Broxado S/N, Bairro Redenção, CEP- 64.017-870 em Teresina-PI.
Informações: Rua Joca Broxado S/N, Bairro Redenção, CEP- 64.017-
870 em Teresina-PI, e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeiro da CCEL/PI: Nilza Mª Carvalho A. dos Santos
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – CCEL/PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2008 – CCEL/PI
Tipo: MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MOBILIÁRIO (complementação)
Adjudicação: POR ITEM,
Data e horário da sessão de abertura: 24/11/2008, às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CCEL/PI, situado na Rua Joca Broxado, S/N, Bairro
Redenção.
Informações: Rua Joca Broxado, S/N, Bairro Redenção. Teresina – Piauí,
CEP 64.017-650. Fone/Fax: (86) 3216- 3218 / e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CCEL/PI: Luzinete de Lima Silva.
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013 /2008 – CCEL/PI
Tipo: MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA BLOCOS DE GUIA DE TRÂNSITO
ANIMAL (GTA).
Adjudicação: POR ITEM,
Data e horário da sessão de abertura: 25/11/2008, às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CCEL/PI, situado na Rua Joca Broxado, S/N, Bairro
Redenção.
Informações: Rua Joca Broxado, S/N, Bairro Redenção. Teresina – Piauí,
CEP 64.017-650. Fone/Fax: (86) 3216- 3218 / e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CCEL/PI: Luzinete de Lima Silva.
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel

 OF. 127, 136 e 138

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº. 149/08
Processo nº. 2089/08
Objeto: Manutenção Corretiva de Equipamentos Hospitalares.
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

 OF. 1184